БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

шығай АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИЄТЕ

453538, БР, Белорет районы,
Шығай ауылы,  Мәктәп  урамы, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шигаевский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453538, РБ, Белорецкий район,
с.Шигаево, ул. Школьная, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50

                     КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «10» ноябрь  2014 й.                      № 44                          «10» ноября 2014 г.

Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников долевой собственности земельного участка с кадастровым номером 02:11:000000:139, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Белорецкий район, границы землепользования СПК «Шигай»,

списка невостребованных земельных долей участников долевой собственности земельного участка с кадастровым номером 02:11:000000:142, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Белорецкий район, границы землепользования СПК «Йондоз»,
В соответствии со статьями 12.1. 14. 14.1 Федерального   закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Белорецкий рабочий» № 93-95 от 24.05.2014 года, размещен на информационных щитах, расположенных на территории сельского поселения Шигаевский сельсовет в день опубликования, протокол общего собрания собственников земельных долей от  09.10.2014 года   не принявших решение по вопросу о невостребованных земельных долях, руководствуясь п.п.1,2,6,7,8, ст. 12.1 Федерального Закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация сельского поселения  Шигаевский сельсовет

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый список невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:11:000000:139, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Белорецкий район,  границы землепользования СПК «Шигай» в количестве 19 (девятнадцати)  земельных долей, размером 4.9 га каждая ( Приложение № 1)
  2.Утвердить прилагаемый список невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:11:000000:142, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Белорецкий район,  границы землепользования СПК «Йондоз» в количестве 27 (двадцати семи)  земельных долей, размером 5,1 га каждая ( Приложение № 2)

       3.Обратиться в Белорецкий районный суд Республики Башкортостан с

    требованием о признании права муниципальной собственности  сельского

    поселения Шигаевский  сельсовет муниципального района Белорецкий район

    Республики Башкортостан на земельные доли, признанные в установленном

    ст.12.1. Федерального Закона  от 24.07.2002 г. № 101- ФЗ «Об  обороте земель
    сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.
   4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде Администрации сельского поселения Шигаевский сельсовет  и разместить на официальном сайте сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального  района Белорецкий район Республики Башкортостан (http://shigaevskij.ucoz.ru).
        5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

            Глава администрации:                        Р.С.Шарафутдинов

                                                    Приложение № 1 к постановлению

Администрации СП Шигаевский сельсовет

№ 44 от 10.11.2014 года

                    Список невостребованных земельных долей (размер  каждой 4,9га.) в праве общей долевой  собственности   на земельный участок  с кадастровым номером 02:01:000000:139, расположенных  по адресу: РБ, Белорецкий район, границы землепользования СПК «Шигай.»

   Список лиц, земельные доли  которых  признаны невостребованными:

1.Мингажев Расуль Шугаюпович,

2.Зайнитдинова Фауна Загретдиновна,

3.Зарипов Виллур Динисламович,

4.Набиуллин Зульфар Шайхаттарович,

5.Томасов Маргам Томасович

6.Умурзаков Еласын Зияевич,

7.Харисова Зайтуна Фахрисламовна,

8.Харисов Тимербулат Фахрисламович,

9.Баймухаметов Агильгужа Алмагужамович,

10.Гадельшин Ишмухамет Баязитович,

11.Елкибаев Ашраф Шакиртович,

12.Шигапова  Райфа Галиахметовна,

13.Шигапов Ишбулат  Фаттахович,

14.Мухамедьяров Илшат Рифович,

15.Хажин  Ишбулат Аслямович,

16.Хусаинова Луиза Мухтаровна,

17.Галиуллин Хамза Хакимьянович,

18.Юсупова Сайма Сабитовна,

19.Мустафин Вали Насипович

                                                    Приложение № 2 к постановлению

Администрации СП Шигаевский сельсовет

№ 44 от 10.11.2014 года

Список невостребованных земельных долей (размер каждой 5,1га)  в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером  02:11:000000:142, РБ Белорецкий район границы  землепользования СПК «Йондоз».

Список лиц, земельные доли  которых  признаны невостребованными:

1.Газзалов Раиль Газзалович,

2.Бадалова Муслима Гиниятовна,

3.Габбасова Фания Уильдановна,

4.Гайфуллин Сайфулла Насипович,

5.Галимова Хакима Самситдиновна,

6.Гималов Равиль Хадиятович,

7.Мухаметгалин Ахат Ишбулатович,

8.Сунагатова Аниса Нугамановна,

9.Галиастанова Хусна Нугамановна,

10.Халиканов Булат Ягудинович,

11.Мухаметгалин Альфат Ахатович,

12.Исангужина Гайниямал Кутлуевна,

13.Мухаметдинов Марат Саляхович,

14.Нарынбаева Хамдиниса  Шакиртовна,

15.Фахретдинова Райса Гильмановна,

16.Хажина Бибиниса Салимовна,

17.Халиканова Саитьямал Нуретдиновна,

18.Хилаева Галия  Ягудиновна,

19.Шагалин Габдинур Гильмитдинович,

20.Юмагужина Насиха Усмановна,

21.Юмагужина Хакима Суфулхановна ,

22.Ямалетдинов Зиннур Нугуманович.

23.Янгиреев Иштимир  Салимович,

24.Мусина Марьен Галиахметовна,

25.Мухаметгалина Насиха Шараповна,

26.Сайфуллин Рафаил Назербаевич
27.Муллагалямов Алтынбай Ниязбаевич